



# Silk Road Logistics Holdings Limited 絲路物流控股有限公司

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

Stock Code 股份代號：00988

## INTERIM REPORT

中期報告

# 2022



# 企業資料

## 執行董事

張毅林先生  
鍾衛民先生

## 非執行董事

歐陽農先生

## 獨立非執行董事

蔡素玉女士，銅紫荊星章，太平紳士  
吳兆先生  
陳煒聰先生  
洪美莉女士

## 首席執行官

孟凡鵬先生

## 審核委員會

陳煒聰先生(主席)  
蔡素玉女士，銅紫荊星章，太平紳士  
吳兆先生  
洪美莉女士

## 薪酬委員會

蔡素玉女士，銅紫荊星章，太平紳士(主席)  
吳兆先生  
陳煒聰先生  
洪美莉女士

## 提名委員會

蔡素玉女士，銅紫荊星章，太平紳士(主席)  
吳兆先生  
陳煒聰先生  
洪美莉女士  
張毅林先生

## 執行委員會

張毅林先生  
鍾衛民先生

## 授權代表

張毅林先生  
趙玉貞女士

## 公司秘書

趙玉貞女士

## 核數師

中正天恆會計師有限公司

## 註冊辦事處

Clarendon House  
2 Church Street  
Hamilton HM 11  
Bermuda

## 香港總辦事處及主要營業地點

香港  
銅鑼灣  
告士打道262號  
中糧大廈  
17樓1702室  
網址：<http://www.silkroadlogistics.com.hk>  
電郵：[enquiry@srhl.com](mailto:enquiry@srhl.com)

## 股份過戶及登記分處

卓佳登捷時有限公司  
香港  
夏慤道16號  
遠東金融中心17樓

## 主要往來銀行

中信銀行(國際)有限公司  
東亞銀行有限公司  
南洋商業銀行有限公司  
中國銀行(香港)有限公司

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收入	5	3,912	6,907
銷售及服務成本	7	(775)	(3,789)
毛利		3,137	3,118
其他收入及收益	5	213	195
行政費用		(16,676)	(16,526)
其他應收賬款減值		-	(11,027)
分佔聯營公司之溢利		-	3,494
融資成本	6	(25,648)	(23,134)
除稅前虧損	7	(38,974)	(43,880)
所得稅抵免	8	-	827
期內虧損		(38,974)	(43,053)
其他全面(開支)收入			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務產生之匯兌差額		(10,804)	2,494
期內全面開支總額		(49,778)	(40,559)



# 簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	附註	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	158,408	171,076
使用權資產		68,338	73,294
於聯營公司之權益		-	-
石油資產		66,143	65,679
		<b>292,889</b>	310,049
<b>流動資產</b>			
存貨		969	689
應收貿易賬款	12	-	-
預付款項、按金及其他應收賬款		143,136	151,207
可收回所得稅		4,118	4,548
現金及現金等值項目		45,409	974
		<b>193,632</b>	157,418
分類為持作出售的資產		-	57,954
		<b>193,632</b>	215,372
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	13	84,209	87,691
其他應付賬款及應計支出		123,678	132,763
其他借貸		508,692	488,356
應付承兌票據		73,315	69,197
融資租賃承擔		-	33
		<b>789,894</b>	778,040
<b>流動負債淨額</b>		<b>(596,262)</b>	(562,668)
<b>總資產減流動負債</b>		<b>(303,373)</b>	(252,619)

# 簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	附註	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
其他借貸		-	138
租賃負債		12,868	13,419
資產報廢責任		5,650	5,485
遞延稅項負債		14,384	14,836
		<b>32,902</b>	33,878
負債淨額		<b>(336,275)</b>	(286,497)
<b>權益</b>			
股本	14	64,179	64,179
儲備		(474,327)	(429,949)
本公司擁有人應佔權益		<b>(410,148)</b>	(365,770)
非控股權益		73,873	79,273
資本虧絀總額		<b>(336,275)</b>	(286,497)

# 簡明綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔								非控股 權益	總計
	股本	股份 溢價賬	購股權 儲備	匯兌波動 儲備	資本儲備	實繳盈餘	累計虧損	總計		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二二年一月一日 之結餘(經審核)	64,179	1,498,954	3,632	(6,701)	178,368	773,090	(2,877,292)	(365,770)	79,273	(286,497)
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(37,114)	(37,114)	(1,860)	(38,974)
期內其他全面開支： 換算海外業務產生之 匯兌差額	-	-	-	(7,264)	-	-	-	(7,264)	(3,540)	(10,804)
期內全面開支總額	-	-	-	(7,264)	-	-	(37,114)	(44,378)	(5,400)	(49,778)
於二零二二年六月三十日 之結餘(未經審核)	64,179	1,498,954	3,632	(13,965)	178,368	773,090	(2,914,406)	(410,148)	73,873	(336,275)
於二零二一年一月一日之結餘 (經審核)	59,893	1,497,240	3,632	(11,174)	178,368	773,090	(2,582,139)	(81,090)	84,139	3,049
本年度虧損	-	-	-	-	-	-	(295,153)	(295,153)	(7,526)	(302,679)
本年度其他全面收入 換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	4,473	-	-	-	4,473	2,660	7,133
本年度全面收入總額	-	-	-	4,473	-	-	(295,153)	(290,680)	(4,866)	(295,546)
發行股份(附註14(b))	4,286	1,714	-	-	-	-	-	6,000	-	6,000
於二零二一年十二月三十一日 (經審核)	64,179	1,498,954	3,632	(6,701)	178,368	773,090	(2,877,292)	(365,770)	79,273	(286,497)

# 簡明綜合現金流量表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
<b>經營業務之現金流量</b>		
經營業務所用現金淨額	(11,609)	(2,412)
<b>投資業務之現金流量</b>		
已收利息	5	-
添置物業、廠房及設備，以及石油資產	(105)	-
投資業務所用現金淨額	(100)	-
<b>融資業務之現金流量</b>		
償還融資租賃	(33)	(22)
償還租賃負債	(604)	(461)
出售分類為持作出售資產的所得款項淨額	57,748	-
其他融資業務	(4)	(7)
融資業務所得／(所用)現金淨額	57,107	(490)
<b>現金及現金等值項目增加／(減少)淨額</b>	<b>45,398</b>	<b>(2,902)</b>
於期初之現金及現金等值項目	974	3,781
外匯匯率變動之影響	(963)	(57)
於期末之現金及現金等值項目	45,409	822
<b>現金及現金等值項目分析</b>		
計入現金及現金等值項目於簡明綜合財務狀況表 呈列之現金及銀行結餘	45,409	822



# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 1. 編製基準

該等簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

儘管(a)本集團於二零二二年六月三十日承擔之負債淨額為336,275,000港元；(b)本集團於二零二二年六月三十日之流動負債較本集團於該日之流動資產超出596,262,000港元(當中包括其他借貸及應付承兌票據分別為508,692,000港元及73,315,000港元)；及(c)本集團於截至二零二二年六月三十日止六個月產生淨虧損約38,974,000港元，惟董事經考慮下列情況以及已或將實施之措施後認為按持續經營基準編製簡明綜合財務報表實屬恰當：

本集團管理層密切監察本集團之財務狀況，而本公司董事竭盡所能(a)取得所需資金，以於可見未來為本集團之業務營運提供資金；及(b)與其他借貸之貸款人及應付承兌票據之持有人商議將借貸及承兌票據之還款延長至本集團擁有足夠營運資金用於還款之日。

倘本集團未能以持續經營基準繼續營運，則需要作出調整以按資產之估計可收回金額重列資產之價值，就可能產生之進一步負債計提撥備，以及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。簡明綜合財務報表並未反映此等潛在調整之影響。

本公司之股份已自二零二二年五月二十四日起暫停於聯交所買賣，並於二零二二年八月三十日(即該等簡明綜合財務報表批准之日)繼續暫停。

## 2. 主要會計政策

該等簡明綜合財務報表按歷史成本法編製。

除下文所述者外，編製截至二零二二年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法，與編製本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採用者一致。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 2. 主要會計政策(續)

### 會計政策及披露資料之變動

於本期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則修訂本。就編製本集團簡明綜合財務報表而言，該等修訂乃就於二零二二年一月一日或之後開始之年度期間強制生效：

香港財務報告準則第3號(修訂本)

香港會計準則第16號(修訂本)

香港會計準則第37號(修訂本)

香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第9號、

香港財務報告準則第16號及香港會計準則第41號

(修訂本)

概念框架之提述

物業、廠房及設備-擬定用途前之

所得款項

虧損性合同-履行合同之成本

香港財務報告準則二零一八年至

二零二零年之年度改進

除下文所述者外，於本期間應用香港財務報告準則修訂本對本集團於本期間及過往期間之表現及財務狀況及／或於該等簡明綜合財務報表所載列之披露並無重大影響。

## 3. 估計

管理層須於編製中期財務報表時作出影響會計政策之應用以及資產及負債、收入及支出之呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

管理層於編製此等簡明綜合財務報表時就應用本集團之會計政策所作出之重大判斷及估計不明確因素之主要來源，與應用於截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所作出者相同。

## 4. 經營分類資料

本公司董事根據本集團執行董事獲提供以作本集團各業務分部之資源分配決策及審閱該等分部表現之定期內部財務資料釐定其經營分類。

本集團根據產品及服務組織成業務單位，並有下列三個可呈報經營分類：

- (a) 商品貿易分類從事買賣向外界人士購買之商品及提供服務；
- (b) 石油分類從事石油勘探及生產，並提供鑽井服務；及
- (c) 物流分類從事提供運輸及倉儲服務。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

### 4. 經營分類資料(續) 截至二零二二年六月三十日止六個月

	商品 貿易分類 千港元 (未經審核)	石油分類 千港元 (未經審核)	物流分類 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分類收入 對外部客戶之銷售貨品及 提供服務	599	1,051	2,262	3,912
分類溢利/(虧損)	599	(448)	(6,237)	(6,086)
對賬： 未分配收入及費用淨額				(32,888)
除稅前虧損				(38,974)
其他分類資料 折舊及攤銷 未分配折舊及攤銷	-	663	5,741	6,404 -

兩個呈列期間均無分類間銷售。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

### 4. 經營分類資料(續)

截至二零二一年六月三十日止六個月

	商品 貿易分類 千港元 (未經審核)	石油分類 千港元 (未經審核)	物流分類 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
<b>分類收入</b>				
對外部客戶之銷售貨品及 提供服務	4,225	877	1,805	6,907
<b>分類溢利/(虧損)</b>	1,463	2,705	(20,918)	(16,750)
對賬：				
未分配收入及費用淨額				(27,130)
除稅前虧損				(43,880)
<b>其他分類資料</b>				
折舊及攤銷	-	753	6,307	7,060
未分配折舊及攤銷				222

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

### 4. 經營分類資料(續) 於二零二二年六月三十日

	商品 貿易分類 千港元 (未經審核)	石油分類 千港元 (未經審核)	物流分類 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
<b>分類資產</b>	<b>151,233</b>	<b>116,555</b>	<b>166,101</b>	<b>433,889</b>
對賬： 未分配資產				52,632
資產總值				486,521
<b>分類負債</b>	<b>65,122</b>	<b>9,355</b>	<b>45,149</b>	<b>119,626</b>
對賬： 未分配負債				703,170
負債總額				822,796

於二零二一年十二月三十一日

	商品 貿易分類 千港元 (經審核)	石油分類 千港元 (經審核)	物流分類 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
<b>分類資產</b>	<b>146,522</b>	<b>109,657</b>	<b>194,569</b>	<b>450,748</b>
對賬： 未分配資產				74,673
資產總值				525,421
<b>分類負債</b>	<b>75,498</b>	<b>19,764</b>	<b>54,183</b>	<b>149,445</b>
對賬： 未分配負債				662,473
負債總額				811,918

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

4. 經營分類資料(續)  
地區分類資料  
(a) 來自外部客戶收入

	截至以下日期止六個月	
	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)
中國	2,861	6,030
其他國家	1,051	877
	3,912	6,907

上述收入資料乃根據客戶所在地劃分。

- (b) 非流動資產

	截至二零二二年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至二零二一年 十二月三十一日 止年度 千港元 (經審核)
	中國	220,003
美國	72,886	72,488
	292,889	310,049

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

### 5. 收入、其他收入及收益

收入指售出貨品之發票淨額(經扣減退貨撥備及貿易折扣)，以及石油銷售(經扣減礦區使用費及對政府及其他礦權擁有者之義務)及提供物流貿易服務收入之總額，分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收入來自：		
銷售貨品	1,051	4,225
提供服務	2,861	2,682
	3,912	6,907
已確認之收入		
— 於某一時間點	1,051	4,225
— 隨時間推移	2,861	2,682
	3,912	6,907

其他收入及收益之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
其他收入及收益		
銀行利息收入	5	—
政府補貼	64	193
雜項收入	144	2
	213	195

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
利息開支(經扣除償付借貸)：		
銀行貸款、透支及其他貸款	740	7
租賃負債	454	461
其他借貸	24,454	22,666
	<b>25,648</b>	23,134

## 7. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損經扣除下列各項釐定：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
已售存貨成本	-	3,128
服務成本	775	661
員工成本(包括董事酬金)	2,656	2,874
物業、廠房及設備折舊	5,360	5,661
使用權資產折舊	915	1,513
石油資產攤銷	129	108
短期租賃項下之租賃款項	497	522



## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

### 8. 所得稅抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
即期稅項： 前期超額撥備	-	827
期內稅項抵免總額	-	827

年內之香港利得稅乃根據於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5%(截至二零二一年六月三十日止六個月：16.5%)計提撥備。

根據中華人民共和國(「中國」)企業所得稅，中國企業所得稅按本集團於中國產生之估計應課稅溢利之25%(截至二零二一年六月三十日止六個月：25%)計算。

於美利堅合眾國(「美國」)產生之應課稅溢利之美國所得稅按21%(截至二零二一年六月三十日止六個月：21%)的稅率計算。

然而，由於本集團於香港、中國及美國並無產生任何應課稅溢利，故於呈列的兩個年度並無計提香港利得稅、中國企業所得稅及美國所得稅撥備。

### 9. 股息

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司概無派付或宣派股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

### 10. 每股虧損

#### 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔期內虧損約37,114,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：37,676,000港元)及於本期及前期已發行約641,790,000股普通股(截至二零二一年六月三十日止六個月：598,933,000股普通股)，經計及本公司已發行普通股進行股份合併(詳情見附註14)計算。

#### 每股攤薄虧損

由於截至二零二二年六月三十日及二零二一年六月三十日止六個月並無已發行潛在普通股，因此並無呈列該等期間之每股攤薄虧損。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 11. 物業、廠房及設備

期內，本集團購入物業、廠房及設備105,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：零)，且並無出售任何重大物業、廠房及設備項目。期內，物業、廠房及設備項目之折舊約5,360,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約5,661,000港元)。

## 12. 應收貿易賬款

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	98,784	99,569
減：應收貿易賬款減值	(98,784)	(99,569)
	-	-

除新客戶一般須預付款項外，本集團與其客戶之貿易條款主要為信貸方式。本集團授予客戶之信貸期一般介乎一至三個月。高級管理層會定期審閱逾期結餘。

應收貿易賬款於報告期末根據發票日期之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
不超過30日	-	-
31至60日	-	-
61至90日	-	-
91至365日	-	-
超過一年	98,784	99,569
	98,784	99,569

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

### 12. 應收貿易賬款(續)

應收貿易賬款減值撥備之變動如下：

	截至二零二二年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至二零二一年 十二月三十一日 止年度 千港元 (經審核)
期／年初 匯兌調整	99,569 (785)	100,509 (940)
期／年末	98,784	99,569

本集團致力就其未收回的應收賬款實施嚴格控制，以盡量減低信貸風險。高級管理層會定期審閱逾期結餘。管理層認為，已逾期之應收貿易賬款減值虧損已於綜合財務報表作出充足撥備。

本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸加強措施。

### 13. 應付貿易賬款

應付貿易賬款於報告期末根據發票日期之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
不超過30日	-	97
31至60日	-	58
61至90日	-	35
91至365日	253	45
超過一年	83,956	87,456
	84,209	87,691

應付貿易賬款並不計息，一般於90日信貸期內結清。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 14. 股本

	每股面值 港元	普通股數目 千股	面值 千港元
法定：			
於二零二一年一月一日	0.01	200,000,000	2,000,000
截至二零二一年十二月三十一日 止年度實施股份合併(附註a)		(180,000,000)	-
於二零二一年十二月三十一日、 二零二二年一月一日及 二零二二年六月三十日	0.10	20,000,000	2,000,000
已發行及繳足：			
於二零二一年一月一日	0.01	5,989,330	59,893
截至二零二一年十二月三十一日止年度 實施股份合併(附註a)		(5,390,397)	-
截至二零二一年十二月三十一日止年度 發行股份(附註b)	0.10	42,857	4,286
於二零二一年十二月三十一日、 二零二二年一月一日及 二零二二年六月三十日	0.10	641,790	64,179

附註：

- (a) 截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司就普通股實行股份合併，自二零二一年六月七日起生效，據此，當時每十股每股面值0.01港元的已發行及未發行股份合併為一股每股面值0.10港元的合併股份。
- (b) 於二零二一年九月三日，本集團按發行價每股0.14港元向一名股東發行42,857,142股新股份，代價為6,000,000港元(扣除開支前)。該代價3,000,000港元由該股東以現金支付，餘額3,000,000港元則以抵銷本集團應付該股東的部分款項3,000,000港元之方式結付。
- (c) 截至二零二二年六月三十日止期間，本公司的股本概無變動。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 15. 關連方結餘及交易

本集團期內與關連方進行以下重大結餘及交易：

### 在中國營運之政府相關實體

由中國政府最終控制的中國華融資產管理股份有限公司(「華融」)為本公司的主要股東。本集團與本集團主要股東之一新亞環球有限公司(其最終控股公司為天津物產集團有限公司(天津物產集團有限公司及其附屬公司稱「天津物產集團」))旗下之中國實體進行交易及有結餘。此外，天津物產集團並非華融集團一部分，並由中國政府最終控制。交易及結餘之詳情如下：

### (i) 與政府相關實體進行的交易／結餘 與政府相關實體的主要交易

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
來自天津物產集團之倉儲收入	-	34
來自天津物產集團之其他借貸利息開支	20,337	17,654

### 與政府相關實體的結餘

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	應收天津物產集團款項 (計入預付款項、 按金及其他應收賬款)	6,536
應付天津物產集團款項 (計入貿易及其他應付賬款)	80,086	83,886
來自天津物產集團之其他借貸	468,163	447,826

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

15. 關連方結餘及交易(續)  
在中國營運之政府相關實體(續)  
(ii) 與其他關連方之結餘

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收一名關連方之款項(計入預付款項、 按金及其他應收款項)	26,348	27,599
來自一名關連方之其他借貸	2,487	3,459

- (iii) 與其他關連方進行的交易  
本集團主要管理人員之報酬  
期內董事及其他主要管理人員之薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
短期僱員福利	1,758	2,025
僱員退休福利	39	45
支付予主要管理人員之報酬總額	1,797	2,070

董事及主要行政人員之薪酬乃經本公司之薪酬委員會建議，並由董事會經考慮個人表現、本公司薪酬政策及市場趨勢而釐定。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 16. 金融工具之公平值

### (a) 並非按公平值計量之金融資產及金融負債之公平值

董事認為，簡明綜合財務報表中按攤銷成本列賬之金融資產及金融負債之賬面值與其公平值相若。公平值乃根據公認定價模式以貼現現金流分析釐定，而最重大輸入數據則是反映交易對手信貸風險的貼現率。

### (b) 第三級公平值計量對賬

由於本集團於報告期末並無按公平值計量的金融資產或金融負債，故並無呈列第三級公平值計量對賬。

## 17. 或然負債

本集團於報告期之民事起訴狀如下：

- (a) 根據海通恒信國際租賃股份有限公司(「原告」)(作為原告)向上海金融法院提交之日期為二零一九年十一月二十九日之民事起訴狀(「海通民事起訴狀」)，原告要求本公司附屬公司絲路物流(遷安)有限公司(「遷安物流」)(i)償還總額人民幣197,754,190元；及(ii)支付與海通民事起訴狀有關之全部費用。海通民事起訴狀乃因原告、天津物產進出口貿易有限公司(「天津物產」)與遷安物流訂立日期為二零一八年九月二十六日之國內保理合同(「保理合同」)糾紛所致。根據保理合同，原告同意向天津物產提供融資，而天津物產同意向原告轉讓其向遷安物流供應電解銅之五份合約中遷安物流應付之合共人民幣223,463,688元之應收賬款(「應收賬款」)之全部權利。根據保理合同，原告委託天津物產為其催收及收款代理人，收取遷安物流應付的應收賬款。遷安物流管理團隊已表示，遷安物流已悉數結付應付天津物產五份電解銅合約之應收賬款。遷安物流已接獲上海金融法院發出日期為二零二一年七月二十八日的裁定書，據此，原告提出的索償已遭駁回，法庭聆訊的法律費用須由原告承擔。發出裁定書後，原告向上海市高級人民法院提出上訴，內容有關(其中包括)反對上海金融法院就海通民事起訴狀的判決以及申請遷安物流承擔法庭聆訊的法律費用之判令。遷安物流已指示其中國法律顧問處理就海通民事起訴狀提出上訴的一切法律事宜。民事起訴狀仍在進行。本集團無法於本報告日期評估海通民事起訴狀上訴一事對本集團的影響。並無於簡明綜合財務報表內就海通民事起訴狀作出撥備。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 17. 或然負債(續)

- (b) 根據天津浩泰恒遠國際貿易有限公司(「浩泰」)(作為原告)向天津市第一中級人民法院提交之日期為二零一九年十一月二十二日之民事起訴狀(「浩泰民事起訴狀」)，浩泰要求遷安物流(i)償還總額人民幣68,370,454元(即浩泰向遷安物流供應之貨品之購買價格)；及(ii)支付與浩泰民事起訴狀有關之全部費用。於二零二一年一月四日，本集團接獲天津市第一中級人民法院之裁定書，據此，法院批准浩泰有關其起訴遷安物流之民事起訴狀(即浩泰民事起訴狀)之撤訴申請，法院之法律費用將由浩泰承擔。浩泰索償的人民幣68,370,454元(「應付賬款」)已計入二零二二年六月三十日簡明綜合財務狀況表的應付貿易賬款內。並無於簡明綜合財務報表內就浩泰民事起訴狀作出撥備。於二零二二年七月八日，遷安物流、浩泰及天津匯天嘉成供應鏈管理有限公司(「匯天嘉成」)訂立和解協議(「和解協議」)，據此，(i)浩泰已向匯天嘉成轉讓部分應付賬款人民幣53,580,973元(「轉讓貸款」)，而匯天嘉成應向浩泰償還應付賬款餘額人民幣14,789,481元(「剩餘貸款」)；(ii)轉讓貸款及剩餘貸款將與匯天嘉成應付遷安物流之索償金額抵銷；(iii)匯天嘉成將向遷安物流償還索償餘額(於抵銷轉讓貸款及剩餘貸款後)(「餘額」)。遷安物流向天津市第一中級人民法院撤回對匯天嘉成的索償後，匯天嘉成將悉數償付餘額。於報告日期，已悉數結付餘額。

- (c) 本公司之間接全資附屬公司東莞市海輝物流有限公司(「東莞海輝」)於二零二二年六月收到廣東省東莞市中級人民法院(「法院」)發出的民事裁定書(「判決」)，據此，法院已接受深圳市恒順盈貿易有限公司(「深圳市恒順盈」)對東莞海輝的破產清算申請，原因為東莞海輝未能向深圳市恒順盈清付先前由湖南省嘉禾縣人民法院授出民事判決中金額為人民幣4,017,686元的判決債務(連同應計利息)。於報告日期，已委任東莞海輝的管理人。

截至報告日期止，深圳市恒順盈索償的人民幣4,017,686元已計入二零二二年六月三十日簡明綜合財務狀況表的應付貿易賬款內，故此並無於簡明綜合財務報表作出撥備。

## 18. 報告日期後事項

於二零二二年七月八日，遷安物流、浩泰及匯天嘉成訂立和解協議，據此：(i)浩泰已將遷安物流欠負的轉讓貸款人民幣53,580,973元轉讓給匯天嘉成，而剩餘貸款人民幣14,789,480元將由匯天嘉成償還予浩泰；(ii)轉讓貸款及剩餘貸款將與匯天嘉成應付遷安物流的索償金額抵銷；(iii)匯天嘉成將向遷安物流償還索償餘額(於抵銷轉讓貸款及剩餘貸款後)(「餘額」)。遷安物流向天津市第一中級人民法院撤回對匯天嘉成的索償後，匯天嘉成將悉數償付餘額。於報告日期，已悉數結付餘額。



## 一般資料

### 管理層討論及分析

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團錄得收入約3,912,000港元，而二零二一年同期則為6,907,000港元；期內本公司擁有人應佔虧損約為37,114,000港元，而二零二一年同期本公司擁有人應佔虧損約為37,676,000港元。本集團上半年之營運與二零二一年相若，而本集團積極爭取在下半年拓展各類業務。

### 業務回顧

於上半年，地緣政治衝突爆發、疫情肆虐，成為經濟增長的主要危機。這種經濟衝擊的融合是前所未有的：俄烏戰爭令能源及食物供應變得緊張，加劇由疫情引發的供應鏈中斷所帶來的通貨膨脹壓力。在此背景下，中國第二季度的增長速度創下了歷史新低，在國內和對外貿易方面都面臨著經濟逆境；事實反映最近上海及多個其他城市的封鎖已削弱國內需求和工業生產，加上能源支出的大增擠壓了電子產品和家用商品的消費，而該等產品為中國向西方國家出口的主要部分。儘管經濟前景疲弱，但主要中央銀行，尤其是聯邦儲備局，擬上調接近零的目標利率，以遏制通脹。此政策繼而進一步限制全球經濟增長的前景。

報告期內，本集團的業績受到我們難以控制的因素影響，最明顯為控制疫情而實施的多項措施所致。上市委員會以本公司運營水平不足為由決定暫停本公司股份買賣，經上市覆核委員會裁定維持有關決定後，自二零二二年五月二十四日起，本公司之股份暫停買賣。本公司有信心克服挫折，決定在今年實施業務計劃。此因我們現時擁有所需的資源，與我們聰穎能幹、勤奮的員工能帶領公司邁向目標。具體而言，本公司一直與專業顧問及潛在業務夥伴溝通，探討不同業務選項及機會，為可行的復牌方案努力不懈，並盡快恢復本公司股份買賣。

於上半年，本公司貿易及物流分部在業務上取得審慎而又穩步的發展，各業務單位努力擴大客戶群。我們的核心附屬公司絲路物流(遷安)有限公司(「遷安物流」)作為近年本集團營運的主要收入來源，其物流及倉庫業務有輕微上升，而另一家附屬公司東莞市海輝物流有限公司將努力改善商品貿易業務。本集團預計該分部從現在開始加速恢復業務和運作。

## 一般資料

俄烏戰爭爆發後，西方國家對俄羅斯石油的一致制裁令油價最高達到每桶120美元，然後因經濟放緩憂慮，石油價格最近回落至每桶90美元。但是，石油輸出國組織(OPEC)對二零二三年的展望報告表明由於過往的投資不足以及一些成員國的政治動盪，市場形勢沒有放緩。美國能源資訊管理局近期預測，布倫特原油價格在二零二三年平均每桶將為94美元，基線將持平於目前的價格水平。在三月份出售了RockEast Energy Corporation的股權後，石油分部的規模明顯縮小。出售股權的所得款項加強了本集團的營運資金狀況，並將部分用於業務發展。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團之應收賬款周轉日數為零日，截至二零二一年六月三十日止六個月則為57日。應收賬款周轉日數與本集團授予客戶之信貸期相符。未來，本集團將謹守其對客戶之信貸政策，更著重還款質量。倘還款出現任何不合常規的情況，則授予債務人之信貸期將相應調整。就採納新訂香港財務報告準則第9號而言，本集團已計量預期信貸虧損，並會獨立評估與已知出現財務困難或高度懷疑無法收取應收款項的客戶有關的應收賬款，以計提減值撥備。管理層將繼續密切監察應收貿易賬款的信貸質量及可收回性。

### 展望

世界正面臨兩種政策權衡取捨：應對通脹及保障復甦之兩難狀況；以及在重建財政緩衝及升級基建之兩難狀況。首先，現時的貨幣緊縮週期日趨同步，乃由於主要中央銀行的首要任務為採取果斷行動，以避免工資物價螺旋式上升的可能性。具體而言，在名義工資增長的支持下，儘管美國的消費者支出仍保持近期增長勢頭，激進的貨幣緊縮可能會於明年下半年減慢GDP增長。如果經濟指標顯示通脹在中期內仍將居高不下，中央銀行不得不比目前預期的更迅速應對此問題。

其次，各國將需要收緊財務政策，以減輕日益昂貴的借貸負擔，同時抑制需求，進而抑制通脹。緊隨著許多國家於疫情期間加大財政擴張，公共債務水平已升至歷史最高點，政府比任何時候都更易受到更高利率的影響。對財政整頓的需求或會促使一些政府優先向受商品價格暴漲及／或疫情影響的窮人及有需要人士提供社會資助，發展新公共工程項目只屬其次。總而言之，全球經濟前景可能會同時受到貨幣緊縮和財政整頓的影響。

## 一般資料

冠狀病毒顯然正成為一個持續和反覆的公共衛生問題，中國積極尋求在控制COVID及經濟發展之間取得適當平衡。最近解封的上海就是一個很好的例子。上海市開展了一項行動計劃，其中包括一套五十項措施，以加快經濟復甦。迅速的政策反應成功重新推動工業產出，特別是戰略汽車生產行業。從宏觀經濟層面上看，中國人民銀行亦微調其支持性貨幣政策，以在不過度貨幣擴張的情況下支撐實體經濟。重點為一視同仁地向所有行業及全部所有制類型的企業分配銀行信貸，以確保平衡和自立的經濟復甦。在此預期穩定及具吸引力的環境下，本集團旨在透過於自身利基市場建立實力及深度，克服異常的商業週期。

本公司目前在商品貿易和物流領域積極尋求和制定新的業務措施。本公司過去數月一直物色潛在商機，投入於中國煤炭採購、倉儲及物流服務。如得以實現，該項目將為我們拓展商品貿易業務奠定穩健基礎，不再局限於我們長期的夥伴關係及現有商品供應。為此，本集團將繼續著力開發處於策略位置的物流和倉庫設施的潛力，首先達成的目標為帶動我們貿易及物流分部的收益和盈利能力回復至原有的水平。

我們亦渴望推動未來業務發展。具體而言，我們在局勢允許的範圍內，正在進行與澳洲一家採礦公司合作的鐵礦石貿易項目。本年較早前，由於COVID引起的邊境管制，該採礦公司告知本公司有關他們的管理和營運方面均受阻礙。隨著目前限制解除，預計鐵礦的開採速度和規模將不斷擴大；而雙方同意一項正式的業務合作協議將適時訂立。與此同時，我們在香港及中國內地的貿易和物流團隊正把握商機，與潛在買家制定計劃。該發展符合本集團輕資產增長的戰略方向，將提高資產回報並可善用我們發展成熟的貿易及物流平台。

## 一般資料

### 資本架構、流通資金、財務資源及債務到期情況

於二零二二年六月三十日，本集團擁有其他借貸總額以及應付承兌票據分別約508,692,000港元及73,315,000港元(二零二一年十二月三十一日：分別為488,494,000港元及69,197,000港元)，分別增加20,198,000港元及4,118,000港元。兩者均須於一年內償還。

本集團其他借貸總額約496,992,000港元以港元計值及以固定利率計息，約11,700,000港元以美元計值及以固定利率計息。本集團之現金及銀行結餘約為45,409,000港元，其中2%以人民幣計值、1%以美元計值及97%以港元計值。應付承兌票據以港元計值。

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本金總額為300,000,000港元的可換股債券已到期及因其並無於到期日被贖回而成為其他借貸。連同未結算利息，其他借貸總額為468,163,000港元(二零二一年十二月三十一日：447,826,000港元)。其他借貸以港元計值並按6%的固定年利率計息，逾期罰息為每年5%。

### 庫務政策

本集團採取審慎之庫務政策。本集團不斷為其客戶之財政狀況進行信貸評估，致力減低所承擔之信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團之流動資金狀況，以確保本集團之資產、負債及承擔之流動資金架構能符合其資金要求。

### 附屬公司及聯屬公司之重大收購或出售事項

- (a) 於二零二一年十二月，本集團獲告知RockEast Energy Corp(「RockEast」)大股東已接獲並接受一名獨立第三方的要約(「要約」)，以每股1.00加元的要約價收購RockEast全部已發行股份(「RockEast收購事項」)。根據RockEast相關股東協議項下的領售權，本集團被強制接納要約以出售本集團於RockEast持有的29.95%股權，總代價為9,407,000加元(相等於約57,954,000港元)。RockEast收購事項已於二零二二年三月完成。
- (b) 於二零二二年四月十九日，本公司間接全資附屬公司博屬(上海)貿易有限公司(「博屬(上海)」)(以承讓入身份)與天津匯力源國際貿易有限公司(「轉讓入」)，以轉讓入身份訂立協議，據此，博屬(上海)同意向轉讓入收購(「收購事項」)內蒙古亞歐大陸橋物流有限責任公司(「內蒙古」，一間於中國成立的公司，博屬(上海)及轉讓入分別擁有內蒙古的39%及20%股權)之23.396%的股權，有關股份就向內蒙古出資人民幣95,647,400元一事，內蒙古欠負轉讓入及另一債權人債務之資本化(「貸款資本化」)後所擴大，代價為人民幣1,000,000元，惟須待貸款資本化完成後，方告作實。代價須以內蒙古分派博屬(上海)有權享有的股息之方式支付。轉讓入承諾，自貸款資本化完成日期起5年間，博屬(上海)就其持有內蒙古股權應收的股息每年將為不少於4,000,000港元。於報告日期，貸款資本化已完成，惟收購事項尚未完成。有關詳情請參閱本公司日期為二零二二年四月十九日之公佈。

## 一般資料

### 僱員

於二零二二年六月三十日，本集團之僱員總人數約為30人(二零二一年十二月三十一日：30人)。除基本薪酬外，本集團參照其表現及員工個別表現，或會向合資格僱員發放酌情花紅。為獎勵及酬謝對本集團營運取得成就作出貢獻之合資格參與者，本集團已於二零一七年六月採納現有購股權計劃(「購股權計劃」)。於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，概無根據購股權計劃授出尚未行使的購股權。

### 集團資產押記

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，概無集團資產押記。

### 資產負債比率

於二零二二年六月三十日，本集團之資產負債比率(即淨債務除以總資本之比率)約為424.4%(二零二一年十二月三十一日：約291.7%)。淨債務為本集團其他借貸及承兌票據之總額，減去本集團現金及現金等值項目。總資本包括本公司擁有人應佔權益總額及淨債務。

### 匯率波動風險及任何相關對沖

本集團之呈報貨幣以港元計值。本集團之貨幣資產、貸款及交易主要以人民幣、美元及港元計值。鑒於本集團之資產主要位於中國，且收入以人民幣計值，故本集團承擔人民幣淨匯兌風險。本集團並無任何衍生金融工具或對沖工具。本集團將持續觀察經濟情況及其外匯風險，並將於日後有需要時考慮採取適當對沖措施。

### 或然負債

本集團於報告期內之或然負債詳情載於簡明綜合財務報表附註17。

### 報告期後事項

有關報告期後事項詳情載於簡明綜合財務報表附註18。

### 股息

董事會並不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

### 購買、出售或贖回股份

於截至二零二二年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 一般資料

### 董事及主要行政人員之權益

於二零二二年六月三十日，下列本公司董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」))之股份、相關股份及債權證中擁有或被視為擁有以下好倉及淡倉之權益而須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)；或(b)根據證券及期貨條例第352條規定登記於該條所提及之登記冊(「登記冊」)中；或(c)根據上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則知會本公司及聯交所：

### 於本公司股份及相關股份之好倉及淡倉

董事／主要行政人員姓名	權益性質	好倉／淡倉	普通股數目	佔已發行股本之概約百分比
蔡素玉女士	個人權益	好倉	27,190	0.01%
孟凡鵬先生	個人權益	好倉	48,000	0.01%

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，本公司董事及主要行政人員概無於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有或被視為擁有好倉及淡倉之權益而須如上述知會本公司及聯交所或登記於登記冊中。

### 董事購入股份或債權證之權利

除本報告「董事及主要行政人員之權益」及「購股權計劃」各節所披露者外，於回顧期內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，以致本公司董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲益。

## 一般資料

### 購股權計劃

為激勵參與者(定義見購股權計劃)向本集團作出貢獻及/或讓本集團招聘能幹僱員及吸納對本集團及本公司股東整體而言屬珍貴之資源，本公司已採納購股權計劃。

於二零二二年一月一日及二零二二年六月三十日，概無尚未行使之購股權。於回顧期內，並無任何購股權獲授出、註銷、失效或行使。

### 主要股東及其他人士之權益

除上文「董事及主要行政人員之權益」一節所披露者外，於二零二二年六月三十日，以下人士擁有根據證券及期貨條例第336條規定須置存之登記冊所記錄之本公司股份及相關股份之權益。

#### 於本公司股份/相關股份之好倉及淡倉

姓名/名稱	權益性質	好倉/淡倉	股份/ 相關股份數目	佔本公司已 發行股本總額 之概約百分比
中國華融資產管理股份有限公司 <sup>(1)</sup>	受控法團權益	好倉及淡倉	170,372,822	26.55%
華融華僑資產管理股份有限公司 <sup>(1)</sup>	受控法團權益	好倉及淡倉	170,372,822	26.55%
蔡建軍 <sup>(2)</sup>	配偶權益及受控法團權益	好倉	171,372,822	26.70%
中國長江石化集團有限公司 <sup>(2)</sup>	直接擁有	好倉	170,372,822	26.55%
蔡麗娟 <sup>(3)</sup>	直接擁有及受控法團權益	好倉	53,908,150	8.39%
德川信貸有限公司 <sup>(3)</sup>	直接擁有	好倉	53,831,770	8.38%

## 一般資料

### 於本公司股份／相關股份之好倉及淡倉

姓名／名稱	權益性質	好倉／淡倉	股份／ 相關股份數目	佔本公司已 發行股本總額 之概約百分比
天津物產集團有限公司 <sup>(4)</sup>	受控法團權益	好倉	43,822,412	6.83%
天津物產集團(香港) 有限公司 <sup>(4)</sup>	受控法團權益	好倉	43,822,412	6.83%
天津濱海環能發展 有限公司 <sup>(4)</sup>	受控法團權益	好倉	43,822,412	6.83%
天津融信有限責任公司 <sup>(4)</sup>	受控法團權益	好倉	43,822,412	6.83%
天津物產進出口貿易 有限公司 <sup>(4)</sup>	受控法團權益	好倉	43,822,412	6.83%
天物進出口(香港) 有限公司 <sup>(4)</sup>	受控法團權益	好倉	43,822,412	6.83%
新亞環球有限公司 <sup>(4)</sup>	直接擁有	好倉	43,822,412	6.83%

附註：

- (1) 中國華融資產管理股份有限公司(股份代號：2799)通過其間接非全資附屬公司中國華融投資管理有限公司實益持有170,372,822股股份。中國華融投資管理有限公司由Pure Virtue Enterprises Limited全資擁有，Pure Virtue Enterprises Limited由China Huarong Overseas Investment Holdings Co., Limited全資擁有；China Huarong Overseas Investment Holdings Co., Limited由華融華僑資產管理股份有限公司全資擁有；華融華僑資產管理股份有限公司由華融致遠投資管理有限責任公司擁有91%；而華融致遠投資管理有限責任公司則由中國華融資產管理股份有限公司全資擁有。除擁有實際權益的中國華融投資管理有限公司外，所有公司被視為擁有170,372,822股股份之權益。
- (2) 中國長江石化集團有限公司為出售選擇權之授予人，據此，其有責任購買該等170,372,822股股份。中國長江石化集團有限公司亦有對該等170,372,822股股份的優先購買權。蔡建軍先生(a)通過其直接全資擁有的公司中國長江石化集團有限公司於170,372,822股股份中擁有權益；及(b)被視為擁有其配偶袁靜女士持有1,000,000股股份之權益。袁靜女士亦以蔡建軍先生的配偶身份被視為擁有中國長江石化集團有限公司持有的股份權益。
- (3) 蔡麗娟女士(a)個人持有76,380股股份；及(b)通過其全資附屬公司德川信實有限公司實益持有53,831,770股股份。



## 一般資料

- (4) 天津物產集團有限公司通過其間接全資附屬公司新亞環球有限公司實益持有43,822,412股股份，新亞環球有限公司由天物進出口(香港)有限公司全資擁有，天物進出口(香港)有限公司的擁有人分別為(a)天津物產集團(香港)有限公司(佔51%權益)；及(b)天津物產進出口貿易有限公司(佔49%權益)。天津物產進出口貿易有限公司由天津融信有限責任公司全資擁有，天津融信有限責任公司則由天津濱海環能發展有限公司全資擁有。天津物產集團(香港)有限公司及天津濱海環能發展有限公司均為天津物產集團有限公司的直接全資附屬公司。除擁有實際權益的新亞環球有限公司外，所有公司被視為擁有43,822,412股股份之權益。

除上文所披露者外，董事並未知悉任何其他人士於二零二二年六月三十日擁有根據證券及期貨條例第336條規定須置存之登記冊所記錄之本公司股份或相關股份之權益或淡倉。

### 遵守企業管治守則

董事會致力於提升本集團內部之企業管治標準，以提高披露重要資料之透明度。董事認為，本公司於截至二零二二年六月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文，惟以下偏離情況除外：

#### 守則條文C.2.1至C.2.9

守則條文C.2.1至C.2.9規定，董事長及首席執行官之職務應予區分，並不應由同一人擔任，並列明董事長之職責，包括守則條文C.2.7，該條文規定董事長應至少每年與獨立非執行董事舉行一次沒有其他董事出席的會議。回顧期內，並無委任董事會董事長(「董事長」)，而首席執行官已於二零二二年六月獲委任。儘管如此，所有董事均為董事會帶來多元化的經驗及專業技能。董事會將繼續不時檢討董事會目前架構，倘能物色具備適當知識、技能及經驗之人選，本公司將於適當情況下加以委任，以填補董事長之空缺。

#### 守則條文F.2.2

根據守則條文F.2.2，董事會董事長應出席股東週年大會。如上文所述，本公司於回顧期內並無委任董事長。鑒於所有董事均肩負本公司的領導與管理，本公司於二零二二年六月二十一日舉行的股東週年大會上，一名執行董事出任主席及所有其他董事均親身或以電子方式出席大會。

## 一般資料

### 上市地位之最新情況

於二零二一年十一月二十六日，本公司接獲一份聯交所函件，通知本公司其作出之決定，當中表示本公司未能維持上市規則第13.24條規定之充足營運水平，以保證其股份繼續上市，以及根據上市規則第6.01(3)條將於二零二一年十二月八日暫停本公司股份買賣（「決定」）。根據上市規則第2B條，本公司已於二零二一年十二月六日向聯交所提交書面要求，將決定轉交上市委員會覆核（「覆核」）。於二零二二年二月二十五日，本公司接獲聯交所通知本公司之函件，內容有關上市委員會決定根據上市規則第6.01(3)條維持暫停本公司股份買賣之決定。於二零二二年三月七日，本公司根據上市規則第2B.06(2)條向聯交所上市覆核委員會提交書面要求，以作進一步及最終覆核。於二零二二年五月十一日，上市覆核委員會進行覆核聆訊。於二零二二年五月二十三日，本公司接獲聯交所通知本公司之函件，內容有關上市覆核委員會經考慮本公司及上市科所提交的全部資料，決定根據上市規則第6.01(3)條維持暫停本公司股份買賣之上市委員會決定，理據為本公司未能遵守上市規則第13.24條。本公司股份自二零二二年五月二十四日起於聯交所暫停買賣。

於二零二二年六月六日，本公司接獲聯交所函件，載列下列恢復本公司股份買賣之復牌指引（「復牌指引」）：

- 證明本公司遵守上市規則第13.24條。

本公司證券獲准恢復買賣前，本公司必須符合所有復牌指引、修正導致其暫停買賣的事宜以及聯交所信納本公司已全面遵守上市規則。就此，本公司首要責任為制定其復牌行動計劃。本公司狀況如有變動，聯交所亦可修改或補充復牌指引。

根據上市規則第6.01A(1)條，聯交所可將已連續停牌18個月的證券除牌。就本公司而言，18個月的期限將於二零二三年十一月二十三日屆滿。倘若本公司未能修正導致其暫停買賣的事宜、達成復牌指引及全面遵守上市規則以令聯交所信納，而其股份於二零二三年十一月二十三日前未有恢復買賣，上市科將建議上市委員會展開本公司除牌程序。根據上市規則第6.01及第6.10條，聯交所亦有權施行較短的指定補救限期（如合適）。

於本報告日期，本公司股份將會繼續暫停買賣，直至完成復牌指引為止。

有關詳情請參閱本公司日期為二零二一年十一月二十八日、二零二一年十二月六日、二零二二年二月二十七日、二零二二年三月七日、二零二二年五月二十四日及二零二二年六月七日之公佈。

# 一般資料

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)作為董事進行證券交易之行為守則。本公司已作出具體查詢，全體董事確認彼等於截至二零二二年六月三十日止六個月期間內一直遵守標準守則所載之規定標準。

## 董事資料變動

1. 自二零二二年一月一日起生效，張毅林先生及鍾衛民先生的薪酬調整至每年300,000港元，並合資格享有酌情花紅，該金額乃由董事會經參考彼於本集團之職務及職責及對本集團之貢獻、本公司薪酬政策及現行市況後釐定。
2. 自二零二二年七月一日起生效，歐陽農先生的薪酬調整至每年150,000港元，且彼不享有本公司任何花紅。

## 審核委員會審閱

審核委員會現時由四名獨立非執行董事，即陳煒聰先生(擔任主席)、蔡素玉女士、吳兆先生及洪美莉女士組成。本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之中期報告並未由本公司核數師審核或審閱，惟已經審核委員會審閱。

代表董事會  
執行董事  
張毅林

香港，二零二二年八月三十日